
 
N. 33 Reg. Del. 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO:                                 

 
 

L'anno duemiladiciannove, addì sette del mese di marzo ore 17:30 nella sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-
nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Dott. 
Antonio Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De NisiMaurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati Rosalba Assessore SI 

Raimondi Concetta Maria  Assessore NO 

PRESENTI: 4       ASSENTI: 1 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: Approvazione piano triennale 2019/2021 razionalizzazione spese beni e strut-
ture comunali. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 la Legge 244 del 24.12.2007 (Legge Finanziaria per il 2008) prevede alcune rilevanti 
disposizioni dirette al contenimento ed alla razionalizzazione delle spese di funzio-
namento delle pubbliche amministrazioni; 

 in particolare, l’art. 2, comma 594, prevede che ai fini del contenimento delle spese 
di funzionamento delle proprie strutture, le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1, comma 2, del D.Lgs 165/2001, adottino piani triennali per l’individuazione di misure 
finalizzate alla razionalizzazione dell’utilizzo: 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE 2019/2021 RAZIONA-
LIZZAZIONE SPESE BENI E STRUTTURE COMUNALI. 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 



a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di la-
voro nell’automazione d’ufficio; 

b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità a 
mezzi alternativi di trasporto, anche cumulativo; 

c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infra-
strutturali; 

 l’art. 2, comma 597, prevede l’obbligo per le amministrazioni di trasmettere, a con-
suntivo annuale, una relazione agli organi di controllo interno e alla Sezione Regio-
nale della Corte dei Conti competente; 

CONSIDERATO che: 

 la dismissione di dotazioni strumentali deve essere congrua in termini di costi-bene-
fici; 

 i piani triennali di cui al sopra citato art. 2, comma 594, della Legge 244 del 2007 sono 
resi pubblici con le modalità previste dall’art. 11 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, 
e dall’art. 54 del codice dell’amministrazione digitale, di cui al D.Lgs. n. 82 del 2005; 

VISTO l’allegato piano triennale 2019/2021 per l’individuazione di misure finalizzate alla 
razionalizzazione dei beni e delle strutture comunali; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede che qui si intendono ripetute e 
trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

DI APPROVARE il piano triennale per la razionalizzazione di alcune spese di funziona-
mento per il triennio 2019/2021, che allegato alla presente deliberazione ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che le riduzioni di spesa di cui al Piano allegato costituiscono il giusto 
compromesso tra esigenze di risparmio di spersa e necessità di non incidere negativa-
mente sull’organizzazione e il funzionamento dell’Ente; 

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


